ابن ابی الحدید، عبدالحمید بن هبة الله، شرح نهج البلاغه، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۳۸۵ق.

ابو اسحاق، ابراهیم ابن نوبخت، الیاقوت فی علم الکلام، قم، مکتبه آیت الله العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۱۳ق.

ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم، منهاج السنة النبویة فی نقض کلام الشیعة و القدریة، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۰ق/۱۹۹۹.

ابن حجر، احمد بن محمد، الصواعق المحرقة فی الرد علی اهل البدع و الزندقه، قاهره، المکتبه القاہرة، ۱۳۸۵ق/۱۹۶۵.

ابن درید، محمد بن الحسن، جمهرة اللغة، تحقیق رمزی منیر البعلبکی، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۸۷.

ابن ماجه، محمد بن یزید، سنن ابن ماجه، ج ۲، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۰ق.

ابن میثم بحرانی، شیخ میثم بن علی، النجاة فی القيامة فی تحقیق أمر الإمامة، قم، مؤسسة الهادی، ١٤١٧ق.

الاردبیلی، احمد، الحاشیة علی الهیات الشرح الجدید للتجريد، قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ١٣٧٧.

استرآبادی، محمد جعفر بن سیف الدین، البراهین القاطعة فی شرح تجرید العقائد الساطعة، قم، بوستان کتاب، ١٣٣٤ق/١٣٨٢.

اعرجی، عبدالمطلب بن محمد، اشراق اللاهوت فی نقد شرح الیاقوت، تهران، میراث مکتوب، ١٣٨١.

(علامه) امینی، عبدالحسین، الغدير، قم، مرکز الغدير للدراسات الاسلامیة، ١٤٢٠ق/١٩٩٩.

باقلانی، محمد بن طیب، تمهید الاوائل و تلخیص الدلائل، بیروت، مؤسسة الکتب الثقافیة، ١٤١٤ق/١٩٩٣.

البيضاوی، عبدالله بن عمر، أنوار التنزیل و اسرار التأویل، ج ١، تهران، مطبعة المروی، ١٣٦٣.

الحسینی التهرانی، السیدهاشم، توضیح المراد تعلیقة علی شرح تجرید الاعتقاد، بی جا، المكتبة مفید، بی تا.

الحسینی المیلانی، السید علی، الامامة فی الاهم الکتب الکلامیة، قم، مرکز تحقیق و ترجمه و نشر آلا، ١٤٢٢ق/١٣٨٠.

سعدالدین تفتازانی، مسعود بن عمر بن عبدالله، تحقیق و تعلیق: الدكتور عبدالرحمن عمیره، شرح المقاصد، ج ۵، قم، منشورات شریف رضی، ۱۴۰۹ق.

_____، شرح العقائد النسفیة، مع تخريج احاديث العقائد للمحدث جلال الدين السيوطي، حقق و علق عليه محمد عدنان درويش، بی جا، بی نا، بی تا.
شريف جرجاني، علي بن محمد، شرح المواقف، بيروت، دارالكتب العلمية، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۸.

(علامه) طباطبائی، محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۷ق.

طبرسی، عمادالدین حسن بن علی، اسرار الإمامة، تحقیق و تصحیح: قسم الكلام، مشهد، مجمع البحوث الاسلامیة، ۱۴۲۲ق.

- الطبری، محمد بن جریر، تاریخ الامم والملوک، بیروت، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، بی تا.
- الطوسی، نصیرالدین، تجرید الاعتقاد، حققه محمد جواد الحسینی الجلالی، تهران، مکتب الاعلام الاسلامی، ١٤٠٧ق.
- الطوسی، محمد بن حسن، الاقتصاد فيما يتعلق بالاعتقاد، بیروت، دارالاضواء، الطبعة الثانية، ١٤٠٦ق/١٩٨٦.
- الفاضل المقداد السیوری، جمال الدین بن عبد الله، ارشاد الطالبین الی نهج المسترشدين، قم، مکتبة آية الله المرعشی العامة، ١٤٠٥ق.
- _____، اللوامع الالهیه فی المباحث الکلامیه، حققه و علق علیه السيد محمد علی القاضی الطباطبائی، قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ١٣٨٠.
- فخرالدین الرازی، محمد بن عمر، تفسیر الفخر الرازی المشتهر با التفسیر الکبیر و مفاتیح الغیب، بیروت، دارالفکر، ١٤٠٥ق/١٩٨٥.
- _____، کتاب الاربعین فی اصول الدین، حیدرآباد دکن، دارالمعارف العثمانیة، ١٣٥٣ق.
- قسطلانی، احمد بن محمد، شرح مسلم بر حاشیة ارشاد الساری لشرح صحیح البخاری، بیروت، دارالفکر، ١٤١٠ق.
- قوشجی، علاء الدین علی بن محمد، شرح تجرید العقائد، قم، بیدار و رضی، بی تا.
- محمد بن سعد، الطبقات الکبری، بیروت، دار صادر، بی تا.